
6 Motion i Andra kammaren, nr 225 år 1969

Nr 225

Av herr Josefsson i Halmstad m. fl., om höjning av anslaget till \ arbergs 
museum.

Styrelsen för Varbergs museum har i skrivelse den 8 augusti 1968 till Kungl. 
Maj:t anhållit om ett bidrag till museet för budgetåret 1969/70 å 71 000 kronor. 
Denna framställning innebär anhållan om förhöjning av bidraget till museet med 
18 000 kronor i jämförelse med det bidrag å 53 000 kronor, vilket beviljats föl 
budgetåret 1968/69.

Kungl. Maj:t har i statsverkspropositionen, Bil. 10: Utbildningsdepartementet un
der B 39: Bidrag till vissa museer och arkiv, föreslagit en uppräkning av nu utgående 
anslag med 3 000 kronor till sammanlagt 56 000 kronor.

Genom sin förläggning till Varbergs fästning har detta museum en särskilt attrak
tiv inramning. Museets styrelse och ledning har också pa ett föredömligt sätt ut
vecklat museet till en värdefull kulturinstitution som utöver sedvanligt öppethål
lande för besökande förgrenar sin verksamhet på olika sätt. I grundskolans verk
samhet har museet fått stor betydelse. Under 1967 besökte 908 skolklasser med inalles 
25 677 elever museet, varvid särskilda arbetsuppgifter utarbetats i anslutning till 
dessa besök. Museet har också byggt upp utställningar som ambulerat från skolsal 
till skolsal i anslutning till aktuell årskurs. Denna verksamhet har blivit mönsterbil
dande för andra städer och län. Årligen besökes museets arkiv av ca 300 forskaie, 
vilket klart understryker att här finns ett specialmuseum med för forskning viktiga 
samlingar. Omkring l/2 miljon dokument ingår i dessa samlingar, som utnyttjas av 
forskare från de svenska universiteten liksom av vetenskapsmän från övriga nordiska 
länder, Tyskland och Irland m. fl.

Under de senaste åren har verksamhet också inriktats pa uppbyggandet av ett 
folkrörelsearkiv. Denna verksamhetsgren har för länets vidkommande uppdelats på 
dels Folkrörelsearkivet i Halmstad för området söder om Ätran (Falkenbeig), dels 
Varbergs museum för den norra länsdelen. Folkrörelsearkivet i Vaiberg omfattai 
redan ca 150 000 registrerade blad från ett 40-tal fackliga och ideella föreningar, 
men efter en inventering i länet, som pagar i samarbete med Hallands bildnings
förbund, beräknas en betydande utökning.

Varbergs museum finansierar sin verksamhet dels genom ovan nämnda statsbidrag, 
dels genom anslag från såväl Varbergs stad som Hallands läns landsting. För 1969 
har både Varbergs stad och landstinget beviljat förhöjda anslag. Landstinget har 
dessutom lämnat särskilt anslag till folkrörelsearkivet. För att kunna fullfölja sin 
verksamhet inklusive uppbyggandet av folkrörelsearkivet har museets styrelse väl
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motiverat sin anhållan om ökat statsbidrag. Det gäller icke något stort belopp, men 
dock av största betydelse för museets fortsatta verksamhet.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen för budgetåret 1969/70 beviljar Varbergs museum 

ett anslag å 71 000 kronor.

Stockholm den 23 januari 1969

Gösta Josefsson (s) Gunnar Oskarson (m) Johannes Antonsson (ep)
i Halmstad

Nr 226

Av herr Gustafson i Göteborg m. fl., angående rätt till avdrag vid be
skattningen för forskningskostnader.

(Lika lydande med motion nr 214 i Första kammaren)

Stockholm den 23 januari 1969

Sven Gustafson (fp) Sigvard Larsson (fp) Sigfrid Löfgren (fp)
i Göteborg i Umeå


